
1 

 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 
           Θεσσαλονίκη, 5-Απριλ-2024 

Αριθμ. Πρωτ: 56595 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

    

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

Για την ανάδειξη μελών εκπροσώπησης των Τομέων του Τμήματος Νομικής της 

Νομικής Σχολής στη Συνέλευση της Νομικής Σχολής ΑΠΘ για το χρονικό διάστημα από 

1-9-2024 έως 31-8-2025 και 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄),  

2) την ΚΥΑ αρ. 123024/Ζ1/2022 (ΦΕΚ 5220 τ.Β΄), 

3) τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 

4727/2020 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ 184/23-9-2020 τ.Α΄), 

4) τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/3-8-2021 τ.Α΄) και 

5) την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης ‘ΖΕΥΣ’» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ.Β΄) 
 

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη μελών εκπροσώπησης των Τομέων του 

Τμήματος Νομικής στη Συνέλευση της Νομικής Σχολής ΑΠΘ, με θητεία από 1-9-2024 έως 

31-8-2025, ως εξής:   

 

Στον Τομέα Αστικού, Αστικού Δικονομικού και Εργατικού Δικαίου, προκηρύσσονται 6 

θέσεις. 

Στον Τομέα Δημοσίου Δικαίου και Πολιτικής Επιστήμης, προκηρύσσονται 4 θέσεις. 

Στον Τομέα Εμπορικού και Οικονομικού Δικαίου, προκηρύσσονται 3 θέσεις. 

Στον Τομέα Διεθνών Σπουδών, προκηρύσσονται 3 θέσεις. 

Στον Τομέα Ποινικών και Εγκληματολογικών Επιστημών, προκηρύσσονται 3 θέσεις. 

Στον Τομέα Ιστορίας, Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας του Δικαίου, προκηρύσσονται 2 

θέσεις. 

 

Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Παρασκευή 12 Ιουλίου 2024. 

Η διαδικασία της ψηφοφορίας είναι ηλεκτρονική και θα διεξαχθεί από τις 9.00’ π.μ. έως 

τις 14.00’ της Παρασκευής 12 Ιουλίου 2024. Σε περίπτωση άγονης εκλογικής διαδικασίας, η 

ψηφοφορία θα επαναληφθεί την Δευτέρα 15 Ιουλίου 2024 τις ίδιες ώρες. 

Δικαίωμα ψήφου έχουν μόνον τα μέλη του ΔΕΠ των αντίστοιχων Τομέων σύμφωνα με 

καταστάσεις που θα γνωστοποιηθούν στους Τομείς από την Γραμματεία του Τμήματος. 

ΑΔΑ: ΨΨ9Ξ46Ψ8ΧΒ-ΜΙ7



2 

 

 

 

 

Όργανο Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ) κατά το άρθρο 6 παρ. 7 της ανωτέρω ΚΥΑ ορίζεται ο 

Διευθυντής του κάθε Τομέα. 

Καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες για τις θέσεις των μελών εκπροσώπησης των Τομέων 

στη Συνέλευση της Νομικής Σχολής ΑΠΘ, που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών 

διατάξεων, να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους μέχρι και την Παρασκευή 21 Ιουνίου 

2024 και ώρα 12.00 π.μ. στον Κοσμήτορα της Νομικής Σχολής μέσω της κεντρικής 

Γραμματείας του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής-ΑΠΘ με τη χρήση ηλεκτρονικών 

μέσων δηλ. μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον  ιδρυματικό τους λογαριασμό. Οι 

αιτήσεις πρωτοκολλώνται μέσω ΣΗΔΕ Papyros από τη Γραμματεία του Τμήματος και 

διαβιβάζονται στο ΟΔΕ. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί: (α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και (β) στην 

ιστοσελίδα του Τμήματος Νομικής. 

 

                                                                                              Ο Κοσμήτορας της Νομικής Σχολής 

        Η ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΕΘΗΚΕ ΣΤΟ ΑΡΧΕΙΟ  

                                                                                             Καθηγητής Παναγιώτης Γκλαβίνης  

ΑΔΑ: ΨΨ9Ξ46Ψ8ΧΒ-ΜΙ7


		2024-06-05T13:39:44+0300
	Athens




